UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày         tháng 10 năm 2024

V/v triển khai Chiến dịch tuyên

truyền “Kỹ năng nhận diện và

phòng chống lừa đảo trực tuyến

bảo vệ người dân trên không

gian mạng năm 2024”

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng Trường TH,THCS&THPT iSchool Sóc Trăng;

- Hiệu trưởng Trường Bổ túc Văn hoá Pali TCNB;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh.

Căn cứ Công văn số 2483/STTTT-CĐS ngày 25/10/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Sóc Trăng về việc phối hợp triển khai Chiến dịch tuyên

truyền “Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân

trên không gian mạng năm 2024”;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã và

thành phố, Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, Hiệu trưởng Trường

TH,THCS&THPT iSchool Sóc Trăng, Hiệu trưởng Trường Bổ túc Văn hoá Pali

TCNB, Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh thực hiện một số nội

dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên,

học sinh và cha mẹ học sinh về Chiến dịch “Kỹ năng nhận diện và phòng chống

lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024” bằng các

hình thức phù hợp nhằm nâng cao nhận thức và kỹ năng đảm bảo an toàn thông

tin trên không gian mạng.

- Thời gian triển khai tuyên truyền đến ngày 11/11/2024.

- Nội dung tuyên truyền trọng tâm trong chiến dịch là phổ biến tài liệu “Kỹ

năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến”, gồm 5 kỹ năng chính: Kỹ

năng nhận biết; Kỹ năng phát hiện; Kỹ năng xử lý; Kỹ năng phòng tránh; Kỹ năng

bảo vệ (có tập tin đính kèm).

- Ngoài ra, các đơn vị truy cập địa chỉ https://khonggianmang.vn/ của Cục

An toàn thông tin để có thêm tài liệu, ấn phẩm, video, clip, poster, Infographic,…

phục vụ cho công tác tuyên truyền.

Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện theo mẫu Google Drive gửi về email

của các đơn vị, thời gian báo cáo trước ngày 15/11/2024.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ Phòng Giáo dục

Trung học qua số điện thoại: 0299.3822696 để được phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và Các Phó GĐ;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T10:09:00+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Lâm Quốc Cường<lqcuong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T17:07:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T08:32:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T08:32:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T08:35:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!